



MUNICIPIO DE PEDRA AZUL

PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS

Página 1 de 7

Nº Processo: 78

Modalidade: Tomada de Preço

Tipo Licitação: Menor Preço

Balizamento: Por Lote

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE 04 SALAS DE AULA E REALIZAÇÕES DE REFORMAS NA ESCOLA MUNICIPAL JUSTINO RUAS, LOCALIZADA NA SEDE DESTA MUNICIPLIDADE CONFORME CONVENIO CELEBRADO COM A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Nº 1261000126/2022.

Fornecedor: SR EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

Lote: Lote 01

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	36045	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERAMICO COM TIJOLO FURADO 19 X 19 X 39 CM		M²	279,0000	53,6300	14962,77
2	36033	BARRAÇÃO EM MADEIRA, PISO CIMENTADO E COBERTURA EM TELHAS DE FIBROCIMENTO ONDULADA		M²	12,0000	355,5300	4266,36
3	36113	BDI - AMPLIAÇÃO ESCOLA JUSTINO RUAS		PORCETA	1,0000	83222,3300	83222,33
4	36080	CABO ISOLADO DE PVC SEÇÃO 1,5 MM²		METRO	380,0000	3,8900	1478,20
5	36082	CABO ISOLADO DE PVC SEÇÃO 14,0 MM²		METRO	380,0000	5,3600	2036,80
6	36081	CABO ISOLADO DE PVC SEÇÃO 2,5 MM²		METRO	970,0000	4,5100	4374,70
7	36083	CABO ISOLADO DE PVC SEÇÃO 6,0 MM²		METRO	380,0000	6,2900	2390,20
8	36084	CABO SINTENAX ISOLADO EM PVC SEÇÃO 16 MM²		METRO	200,0000	15,5000	3100,00
9	36086	CAIXA DE PASSAGEM 4" X 2" SEM PLACA		Unidade	28,0000	6,7100	187,88
10	36088	CAIXA OCTOGONAL PARA TETO (LAJE MACIÇA OU PRÉ FABRICADA)		Unidade	16,0000	7,3800	118,08
11	36048	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA, Nº 24 DESENVOLVIMENTO 60 CM		METRO	58,0000	59,2000	3433,60
12	36072	CANALETA DE ÁGUAS PLUVIAIS, EM CONCRETO MOLDADO IN-LOCO, LARGURA 30 CM COM TAMPA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADA PERFURADA PARA CANALETA		METRO	60,0000	155,9800	9358,80
13	36102	CHAPISCO COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO E AREIA, A PENEIRA		M²	588,0000	8,5500	5027,40
14	36042	CONCRETO ARMADO		M³	17,9500	1996,9200	35844,71
15	36037	CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÃO		M³	31,0200	1452,6500	45061,20
16	36049	CONDUTOR DE ÁGUA		METRO	17,5000	74,8800	1310,40
17	36106	CONTRA-PISO E REGULARIZAÇÃO: LASTRO DE CONCRETO (CONTRA-PISO) NÃO ESTRUTURAL IMPERMEABILIZADO, E=6 CM		M²	230,8000	38,2300	8823,48
18	36034	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO, INCLUSIVE A BASE SOBRE LASTRO DE CONCRETO		M²	249,4000	12,1700	3035,20
19	36070	EMPENA DE MADEIRA (REGUA)		M²	19,2000	98,8200	1897,34
20	36035	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA,		M³	34,4500	45,4000	1564,03



MUNICIPIO DE PEDRA AZUL

PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS

Página 2 de 7

Nº Processo: 78

Modalidade: Tomada de Preço

Tipo Licitação: Menor Preço

Balizamento: Por Lote

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE 04 SALAS DE AULA E REALIZAÇÕES DE REFORMAS NA ESCOLA MUNICIPAL JUSTINO RUAS, LOCALIZADA NA SEDE DESTA MUNICIPLIDADE CONFORME CONVENIO CELEBRADO COM A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Nº 1261000126/2022. PROFUNDIDADE EM ATÉ 2,00 M

21	36068	ESTRUTURA DE MADEIRA PARA TELHA CERAMICA OU DE CONCRETO, ANCORADA EM LAJE OU PAREDE	M²	288,0000	136,6800	39363,84
22	36085	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE MANGUEIRA PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DIÂMETRO 32 MM (1")	METRO	200,0000	10,2600	2052,00
23	36031	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00X1,50 M) GOVERNO DO ESTADO	Unidade	1,0000	946,7200	946,72
24	36092	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE RÉGUA DE PROTEÇÃO DE CARTEIRAS E/OU CARTAZES	METRO	112,0000	18,6900	2093,28
25	36078	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR AUTOMÁTICO BIPOLAR DE 10 A 50A	Unidade	6,0000	37,9100	227,46
26	36098	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA DE FERRO COMPLETA COLOCAÇÃO E ACABAMENTO BASCULANTE	M²	26,4000	450,8700	11902,97
27	36096	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA DE FERRO COMPLETA, COLOCAÇÃO E ACABAMENTO DE CORRER	M²	26,4000	501,7300	13245,67
28	36095	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PASSA PRATO / PORTA / PORTÃO DE FERRO, COMPLETO	M²	7,5600	308,6900	2333,70
29	36105	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RODAPÉS, GRANILITE MOLDADO NO LOCAL COM 10 CM	METRO	141,0000	26,5900	3749,19
30	36047	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DE CUMEEIRA E ESPIGÃO: PARA TELHA CERÂMICA REFERENCIA 3 UNIDADES / M	METRO	29,0000	22,3500	648,15
31	36046	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DE TELHAS TIPO: CERAMICA TIPO PLAN, INCLINAÇÃO 35%	M²	311,0400	53,0500	16500,67
32	36099	GRADE DE PROTEÇÃO DE FERRO (COLOCAÇÃO E ACABAMENTO)	M²	65,2800	287,4800	18766,69
33	36039	IMPERMEABILIZAÇÕES DE SAPATAS EM CONCRETO OU ALVENARIA DE AMBASAMENTO COM APLICAÇÃO DE TINTA BETUMINOSA	M²	134,2000	8,2800	1111,18
34	36043	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA PARA PISO, INTEREIXO 50 CM E = 25 CM (CAPEAMENTO 5 CM E ELEMENTO CERÂMICO 20 CM) SOBRECARGA MÍNIMA 300 KGF / M²	M²	214,6000	203,0700	43578,82
35	36038	LASTRO DE CONCRETO (CONTRA-PISO) NÃO ESTRUTURAL IMPERMEABILIZADO E=6 CM	M²	57,0800	38,2300	2182,17
36	36032	LIMPEZA DO TERRENO, RASPAGEM, CAPINA E QUEIMA MANUAL	M²	288,0000	0,8800	253,44
37	36112	LIMPEZA GERAL, DA EDIFICAÇÃO	M²	278,4000	4,5200	1258,37
38	36030	LOCAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA: EXECUÇÃO DE GABARITO	M²	288,0000	6,4700	1863,36



MUNICÍPIO DE PEDRA AZUL

PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS

Página 3 de 7

Nº Processo: 78

Modalidade: Tomada de Preço

Tipo Licitação: Menor Preço

Balizamento: Por Lote

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE 04 SALAS DE AULA E REALIZAÇÕES DE REFORMAS NA ESCOLA MUNICIPAL JUSTINO RUAS, LOCALIZADA NA SEDE DESTA MUNICIPLIDADE CONFORME CONVENIO CELEBRADO COM A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Nº 1261000126/2022.

39	36074	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA COM 2 LÂMPADAS DE 40 W, TIPO CALHA DE SOBREPOR		Unidade	20,0000	129,8000	2596,00
40	36040	MOBILIZAÇÃO E DEEMOBILIZAÇÃO POR EQUIPAMENTOS DE SONDAGEM A PERCUSSÃO D = 2 1/2"		Unidade	1,0000	595,0000	595,00
41	36111	PINTURA BARRADO À ÓLEO INTERNO E EXTERNO DUAS DEMÃOS, SEM EMASSAMENTO, INCLUSIVE SELADOR		M²	348,0000	19,6900	6852,12
42	36108	PINTURA LÁTEX PVA EM PAREDE INTERNA (2 DEMÃOS), COM FUNDO PREPARADOR / SELADOR		M²	168,0000	12,8300	2155,44
43	36109	PINTURA TINTA ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNA, SEM EMASSAMENTO (DUAS DEMÃOS)		M²	174,0000	14,1600	2463,84
44	36103	PISO EM GRANILITE (MARMORITE) CIMENTO COMUM EM QYUADROS EM DE 1,0 X 1,0 M		M²	230,8000	66,3600	15315,89
45	36089	PROJETOR EXTERNO PARA LÂMPADA A VAPOR DE MERCÚRIO 250 W, COM ÂNGULO REGULÁVEL, COM ALOJAMENTO PARA REATOR		Unidade	2,0000	367,8200	735,64
46	36091	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EM PVC DE EMBUTIR, ATÉ 8 DIVISÕES MODULARES, DIMENSÕES EXTERNAS 160/240/89 MM		Unidade	1,0000	149,6200	149,62
47	36100	REBOCO COM ARGAMASSA 1:2:8 CIMENTO, CAL E AREIA		M²	558,0000	22,1800	12376,44
48	36036	REGULARIZAÇÃO DE FUNDO DE VALA COM APILOAMENTO COM MAÇO DE 30 KG		M²	57,0800	15,3500	876,18
49	36107	REGULARIZAÇÃO SARRAFEADA DE BASE PARA REVESTIMENTO DE PISO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3, E=3 CM		M²	230,8000	28,1000	6485,48
50	36041	SONDAGEM A PERCURSSÃO D = 2 1/2" (PROFUNDIDADE MÍNIMA PARA MEDIÇÃO 30 M)		METRO	30,0000	64,2800	1928,40
51	36077	TOMADA 02 TECLAS SIMPLES 10A - 250V		Unidade	5,0000	19,0900	95,45
52	36076	TOMADA UNIVERSAL 2 P + T		Unidade	24,0000	20,5300	492,72
53	36044	VERGAS OU CONTRAVERGAS RETAS EM CONCRETO ARMADO FCK 20 MPA		M³	0,7700	2007,2200	1545,56
						Subtotal:	448234,94

Lote: Lote 02

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	36207	BANCADA DE GRANITO E = 3 CM APOIADA EM ALVENARIA		M²	6,6200	254,3500	1683,80



MUNICIPIO DE PEDRA AZUL

PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS

Página 4 de 7

Nº Processo: 78

Modalidade: Tomada de Preço

Tipo Licitação: Menor Preço

Balizamento: Por Lote

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE 04 SALAS DE AULA E REALIZAÇÕES DE REFORMAS NA ESCOLA MUNICIPAL JUSTINO RUAS, LOCALIZADA NA SEDE DESTA MUNICIPLIDADE CONFORME CONVENIO CELEBRADO COM A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Nº 1261000126/2022.

2	36206	BANCADA DE GRANITO PARA PIA OU LAVATÓRIO E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON		M ²	2,4000	271,5800	651,79
3	36197	BARRA DE APOIO DEFICIENTE TUBO EM AÇO INOX 1 1/4" L=100 CM PARA PAREDE		Unidade	2,0000	191,2800	382,56
4	36146	BDI - REFORMA ESCOLA JUSTINO RUAS		PORCETA	1,0000	67067,5700	67067,57
5	36177	CAIXA DE INSPEÇÃO OU PASSAGEM EM ALVENARIA 60X60X60 CM		Unidade	2,0000	243,1400	486,28
6	36208	CASA DE GÁS EM ALVENARIA PARA 04 BOTIJÕES DE GÁS 13 KG		Unidade	1,0000	2546,6100	2546,61
7	36162	CONDUTOR DE ÁGUA (TUBO DE PVC BRANCO, COM CONEXÕES, PONTA BOLSA E VIROLA, DIÂMETRO DA SEÇÃO 100 MM		METRO	12,0000	48,0300	576,36
8	36203	CONTRA-PISO E REGULARIZAÇÃO, LASTRO DE CONCRETO (CONTRA-PISO) NÃO ESTRUTURAL IMPERMEABILIZADO, E = 6 CM		M ²	41,1100	34,5400	1419,94
9	36180	CUBA SIMPLES DE AÇO INOXIDÁVEL, CUBA SIMPLES 465 X 330 MM		Unidade	3,0000	239,7000	719,10
10	36181	CUBA SIMPLES DE AÇO INOXIDÁVEL, CUBA SIMPLES, 700 X 500 MM ALTURA 500 MM		Unidade	1,0000	513,8800	513,88
11	36148	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE ELEVAÇÃO EM TIJOLO COMUM OU ELEMENTO VAZADO		M ³	10,5600	85,8800	906,89
12	36150	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA DE TELHA CERAMICA COM REAPROVEITAMENTO		M ²	1125,0500	14,3100	16099,47
13	36149	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES MANUAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO		M ³	2,4700	186,0900	459,64
14	36151	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA PARA TELHADO DE TELHA CERAMICA COM REAPROVEITAMENTO		M ²	312,5200	17,6200	5506,60
15	36157	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE TÁBUAS DE PINHO		M ²	77,3500	12,8800	996,27
16	36153	DEMOLIÇÃO DE PISO CERAMICO, INCLUSIVE A BASE SOBRE LASTRO DE CONCRETO		M ²	73,5800	10,1600	747,57
17	36152	DEMOLIÇÃO DE REBOCO / REVESTIMENTO, COM ARGAMASSA		M ²	286,0300	10,0100	2863,16
18	36174	DISPENSER TOALHEIRO EM ABS PARA FOLHAS DE PAPEL		Unidade	3,0000	32,6400	97,92
19	36160	EMBOÇAMENTO DA FIADA LATERAL DE TELHA CERAMICA COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA SEM PENEIRAR		METRO	162,1200	9,7200	1575,81
20	36198	EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6 CIMENTO E AREIA LAVADA MÉDIA PENEIRADA, PARA PAREDES REVESTIDAS COM TINTA, E=20 MM		M ²	115,2100	20,0300	2307,66
21	36163	ESTRUTURA DE MADEIRA TESOURADA PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, VÃO DE 7,01 A 10,00 M		M ²	312,5200	273,1100	85352,34
22	36191	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE MANGUEIRA PVC FLEXÍVEL		METRO	180,0000	13,2300	2381,40



MUNICÍPIO DE PEDRA AZUL

PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS

Página 5 de 7

Nº Processo: 78

Modalidade: Tomada de Preço

Tipo Licitação: Menor Preço

Balanzamento: Por Lote

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE 04 SALAS DE AULA E REALIZAÇÕES DE REFORMAS NA ESCOLA MUNICIPAL JUSTINO RUAS, LOCALIZADA NA SEDE DESTA MUNICIPLIDADE CONFORME CONVENIO CELEBRADO COM A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Nº 1261000126/2022.
CORRUGADO

23	36147	FORNECIMENTO E COLOCACAO DE PLACA DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00X1,50M) GOVERNO DO ESTADO		Unidade	1,0000	943,1800	943,18
24	36182	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA SIFONADA EM PVC, COM GRELHA QUADRADA / REDONDA 150 X 150 X 75 MM		Unidade	1,0000	47,2200	47,22
25	36186	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR AUTOMATICO BIPOLAR DE 10 A 50A		Unidade	6,0000	37,3200	223,92
26	36185	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR AUTOMATICO MONOPOLAR DE 10 A 32A		Unidade	3,0000	15,4200	46,26
27	36169	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA COM E SEM ACABAMENTO COM CANOPLA		Unidade	1,0000	97,2200	97,22
28	36184	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INTERRUPTOR E TOMADAS, INCLUSIVE PLACA 02 TECLAS SIMPLES 10A - 250V		Unidade	3,0000	18,3600	55,08
29	36193	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PASSA PRATO / PORTA / PORTÃO DE FERRO, COMPLETO		M²	6,9300	302,8200	2098,54
30	36159	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DE CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERAMICA REFERENCIA 3 UNIDADES / M		METRO	115,8000	21,7300	2516,33
31	36158	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DE TELHAS CERAMICAS TIPO PLAN, INCLINAÇÃO 35%		M²	787,5400	50,8900	40077,91
32	36187	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE CABOS ISOLADO DE PVC SEÇÃO 1,5 MM²		METRO	1400,0000	3,7000	5180,00
33	36188	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE CABOS ISOLADO DE PVC SEÇÃO 2,5 MM²		METRO	2400,0000	4,2900	10296,00
34	36189	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE CABOS ISOLADO DE PVC SEÇÃO 4,0 MM²		METRO	1400,0000	5,1200	7168,00
35	36190	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE CABOS ISOLADO DE PVC SEÇÃO 6,0 MM²		METRO	1400,0000	6,0400	8456,00
36	36179	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO EM PVC ESGOTO DIÂMETRO DE 100 MM		METRO	60,0000	23,0800	1384,80
37	36178	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO EM PVC ESGOTO DIÂMETRO DE 75 MM		METRO	60,0000	19,5800	1174,80
38	36164	FORRO DE PVC EM PAINÉIS LINEARES ENCAIXADOS ENTRE SI E FIXADOS EM ESTRUTURA DE AÇO (METALON), DIMENSÕES 100X6000 MM		M²	77,3500	34,8500	2695,65
39	36194	GRADE DE PROTEÇÃO DE FERRO (COLOCACAO E ACABAMENTO)		METRO	34,4300	278,3400	9583,25
40	36161	INSTALAÇÃO DE RUFO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 24,		METRO	30,0000	34,6200	1038,60



MUNICIPIO DE PEDRA AZUL

PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS

Página 6 de 7

Nº Processo: 78

Modalidade: Tomada de Preço

Tipo Licitação: Menor Preço

Balizamento: Por Lote

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE 04 SALAS DE AULA E REALIZAÇÕES DE REFORMAS NA ESCOLA MUNICIPAL JUSTINO RUAS, LOCALIZADA NA SEDE DESTA MUNICIPLIDADE CONFORME CONVENIO CELEBRADO COM A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Nº 1261000126/2022. DESENVOLVIMENTO 50 CM

41	36176	LAVATÓRIO DE LOUÇA DE EMBUTIR (CUBA), COM TORNEIRA DE PRESSÃO E ACESSÓRIOS		Unidade	5,0000	244,6400	1223,20
42	36209	LIMPEZA GERAL, DA EDIFICACAO		M²	905,8200	4,2800	3876,91
43	36204	PINTURA BARRADO A ÓLEO INTERNO E EXTERNO DUAS DEMÃOS, SEM EMASSAMENTO, INCLUSIVE SELADOR		M²	129,0000	17,4300	2248,47
44	36205	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO COM DUAS DEMÃOS, SEM APLICAÇÃO DE ZARCÃO		M²	39,3300	21,6000	849,53
45	36202	PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR		M²	807,1000	32,7100	26400,24
46	36173	PORTA ALCOOL GEL TIPO DISPENSER, PARA REFIL DE 800 ML		Unidade	3,0000	43,1000	129,30
47	36195	PORTA DE ALUMINIO SOB ENCOMENDA, DE ABRIR OU CORRER, COLOCAÇÃO E ACABAMENTO COM UMA OU DUAS FOLHAS		M²	7,2000	351,3500	2529,72
48	36175	PORTA PAPEL DE LOUÇA BRANCA		Unidade	9,0000	44,3300	398,97
49	36192	PROJETOR EXTERNO PARA LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO 250 W, COM ÂNGULO REGULÁVEL, COM ALOJAMENTO PARA REATOR		Unidade	6,0000	363,9100	2183,46
50	36199	REBOCO COM ARGAMASSA 1:2:8 CIMENTO CAL E AREIA		M²	129,0000	20,5300	2648,37
51	36156	REMOÇÃO DE BANCADAS OU DIVISORIAS SANITÁRIAS DE PEDRA (MARMORE, GRANITO ARDÓSIA, MARMORITE, ETC)		M²	2,4000	33,2500	79,80
52	36155	REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATÓRIO, PIA, TANQUE, VASO SANITARIO)		Unidade	14,0000	47,8000	669,20
53	36154	REMOÇÃO DE PORTAS, JANELAS E GRADES METALICAS		M²	9,0900	12,1600	110,53
54	36200	REVESTIMENTO COM CERAMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO / EXTERNO.		M²	280,4400	49,1700	13789,23
55	36201	REVESTIMENTO COM CERAMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, COR BRANCA.		M²	124,9400	61,4000	7671,32
56	36172	SABONETEIRA TIPO DISPENSER, PARA REFIL DE 800 ML		Unidade	5,0000	44,1900	220,95
57	36196	TARJETA LIVRE / OCUPADO PARA PORTA SANITARIA		Unidade	8,0000	46,6900	373,52
58	36183	TOMADA UNIVERSAL 2 P+T		Unidade	29,0000	19,8000	574,20
59	36166	TORNEIRA DE PRESSÃO METÁLICA CROMADA E COM AREJADOR PARA LAVATÓRIO DE MESA / PAREDE		Unidade	4,0000	52,4200	209,68
60	36165	TORNEIRA DE PRESSÃO METÁLICA PARA PIA DA COZINHA E LABORATÓRIOS, BICA MÓVEL, DE MESA / PAREDE		Unidade	4,0000	132,1100	528,44
61	36170	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 32 MM (COM CONEXÕES)		METRO	60,0000	22,3800	1342,80



MUNICIPIO DE PEDRA AZUL
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS

Página 7 de 7

Nº Processo: 78

Modalidade: Tomada de Preço

Tipo Licitação: Menor Preço

Balizamento: Por Lote

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE 04 SALAS DE AULA E REALIZAÇÕES DE REFORMAS NA ESCOLA MUNICIPAL JUSTINO RUAS, LOCALIZADA NA SEDE DESTA MUNICIPLIDADE CONFORME CONVENIO CELEBRADO COM A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Nº 1261000126/2022.

62	36171	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 50 MM (COM CONEXÕES)		METRO	60,0000	26,8300	1609,80
63	36167	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM REGISTRO INTERNO E CANOPLA		Unidade	9,0000	166,6500	1499,85
64	36168	VASO SANITARIO CONVENCIONAL BRANCA		Unidade	9,0000	198,8400	1789,56
						Subtotal:	361382,43